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icsaCesko-americ-
ký přehled

Z NEBRASKY
— Albert Dibner a Karel Há-

jek z Luther a 26 ul v Chicagu

porvali se k vůli jakési dívce a

prvý byl od druhého a jeho bra-

tra smrtelně zraněn Lékaři pro--'

hlašují stav jeho skoro ne-- li vů-

bec za beznadějný Lebku má pro-- '
raženou na zádech a na ramenou
a lopatkách byl pořezán břitvou

ČESKÁ ODBOČKA
BANKERS SAVINGS úř LOAN ASSOCIATION

(SPOLEHLIVÉ SPOŘITELNY)
Přijímáme vklady od $100 do $5000 Pod atitnlm dozorem Vklady

earuíeny jsou prvním markyíem na zaitavený pozemkový majetek Di-

videndy 6 procent
ar Peníze pojčujeme za výhodných podmínek V každém případě

bliííí podrobnosti ochotné Vám adčlí:
A D TOUZALÍN sekretář ADOLF A TENOPÍE ředitel

výmluvností snědých krásek taje
mného Egypta že něco z pokuty
slevil Cikánky vysázely peníze
na stůl jeho ctihodnosti a odešly ci na něho byli zatčeni bratři Ka-

rel a Josef Hájkové z čísla 2627Teprve za hodnou chvíli napadlo ČESKÉ ODBOČKY BANKERS SAVINGS & LOAN ASS'N
soudci aby peníze přepočítal a tu Čís 1325 roh 11 a William ul Omaha Nebr Tel Doug 8397 jj

———-—
Luther ulice a lidé z toho okolí
tvrdí že hádka mezi Karlem Háj

k nemalému překvapení spozoro

— Demokrati v Lincoln jsou
mu válečné noze Wilson-Marsha- ll

Club který tam byl založen ne-

dostal schválení Bryanovo spíže

byli jeho zakladatelé Bryanem
kritisováni že nejsou tSmi pravý-
mi demokraty Následek toho bu-

de asi ještě jeden klub
— Guvernér Aldrich prohlásil

xe očekává zvolení Wilsona a

Taft že bude až na konci v řadě

Dála předpověděl postavení ještě
jednoho státního lístku v Ne-bras-

a sice Taftová ěili ryze re

i

— Patnáctiletý Adam Novák z

éísla 143-- záp Superior ul v Chi-

cagu byl v úterý min týdne v

basementu toho domu střelen od

lbletého Adama Newzelly z revol-

veru do spánku a na místě zastře-

len Mrtvola Novákova byla po-

licií dopravena do pohřebního
v č 1455 záp Superior ul

kde se odbýval inkvest a Newzel-l- a

byl zatčen a odvezen do vazby
na strážnici na záp Chicago ave
Mimo Newzellu byl zatčen též číš-

ník John "Wiech z čísla 1436 Su-

perior ul který prý oběma ho-

chům prodal za 10c piva New-zell- a

policejnímu kapitánu Ilealy-m- u

vyprávěl že týž den po celo-

denním hledání práce zašel a No-

vákem do přízeraku domu č 1434

Superior ul kde s ním hrál v kar-

ty Za hry vypili 2 pejlky piva

——val že jj cikánky ošidily a sice kem a Díbnerem povstala k vůli
každá o několik pétek Ciry-m-u

jakémusi děvčeti které oba milu-

jí Z hádky vyvinula se pak rva
ry-fu- k — a pětky zmizely před o

ěima soudce aniž by toho byl po
MACH St MACH

ZUBNÍ iÉKAKI
J soKfeodf Paxtoa Blit Rob 16 a Faraaa aflca

Tul Doagla 10M6 Ind rhonr
OMAHA NEB 44tf

zoroval Ihned vydala se policie
čka za níž svému bratru přispě-
chal na pomoc Josef Hájek a za
které byl Dibner tak zle zčiněn

Hájkové byli zatčeni

za delikventy ale tlupa cikánfl

zmizela jako by do vody padla S)léo xthzcni m iolkřilcá (Hadova f# itfodo- -

ztpwlt Ne1fDroAJtl porn au Kr frie prrJeho ctihodnost patrně sleví z popublikánského
Ceny mírní— Kongressník Sabath chce zaModerně zařízený hostinec kuty co se nedostává aby nemu

mezili dávání tabákových prémiívlastní nyní sel doplácet ze své kapsy
Obyčej United Cigár Store Co

KAREL SEMEEAD — Dvacetiletý John Bunt by

r éía 511—17 ni—McPbew Bld„ zadušen výpary pasolinu ve vo
zvětšili prodej tabáku doutníků
a cigaret pomocí prémií byl naDENVEB COLO Jdární stanici dráhy Burlingtonské

Výborné a stále čerstvé pivo na ve Fretnont Byl zaměstnán v sta--

jez jim prodal Wiecn xidyž tte

nabažili hry Novák prý Newzel-lov- i

řekl že by rád viděl ten veli-

ký revolver jejž si otec jeho kou

paden v předloze podané v domě

zástupců kongressníkem Saba- -

Váš telefon Jest vaší telegrafní stanici
Káyl posíláte jakýkoliv telegram — noční dopis

denní dopis neb kabclogram — netřeba vám obtěiovati
se telegrafními blankety neb soužití ae ohledně přesné-

ho obnosu drobných peněz neb volati poslíčka Při-

stupte jen k svému telefonu a feknSte 'TELEGRAM'
Budete ihned Spojeni a telegrafní úřadovnou Western
Union Pak diktujte tvou zprávu telegrařistovi a zprá-

va bude na cestě Poplatek objeví ae na vaaem pravi-
delném telefonním úctu

Vše co Jeat vám nčinitl jest říci "telegram"

#Wm Vína a ostatní kořalky a nki pumpováním vody a pftmo
them z Chicaga Předlohu podalpil Newzella zbraň přinesl alikéry pouze té nejlepši jakosti žen výpary při správě gasolinové

Slrijanom z Colorada a ze záp ho stroje klesl a byl nalezen po když jej hoši prohlíželi tu prý je
den z nich zavadil o spoušť a vyNebrasky zasílá jakékoliv nápoje ději ve strojovně mrtev

na požádání Pište si o ceny 19tf — Deště které byly minulý tý

v zájmu neodvislých malých
tabákem kteří dlouhá

léta již odsuzují dávání prémií
jimiž truat je ke zdi tlačí Předlo-
ha ustanovuje Že každý obchod-

ník který dává prémiové kupony

pálená rána vnikla Novákovi če

km do mozku Kapitán Ilealy je
toho náhledu že Newzella zastře

— Z Cuminř okresu se ozna-- (len P° celé 8tátu všeobecné zají

sauje že v jeho východní části tl]? V]mn kIizeň kukuřic U

rsní vn is tnft o- - rá J™1 ve výborném stavu Bouře lil Nováka za hádky k vůli kar
tám když se byl opil pivem kteréve 30 kdežto ve střední a západ- - jdéf Povážející nadtlaly tu a tam

aí části téhož okresu jest úroda irw]"[
Sk0(1 a na "řkterých mí- -

prodaným zbožím má platit)
daň deseti procent z ceny tabáku
doutníků cigaret a ceny prémií

jim Wiech prodal a je odhodlán
VYlecha soudně stíbati a prosadívíce než dvojnásobnou Totéž pla--

lTCn n10 rneKem zapaieno
ti aby byl on i jeho zaměstnavatl n okresu Rutler kde neateiné ' — weorge Bruder z Tecum- -

flelz Bros Breuing Co

Telefon Douglas 119

Vaří a lahvují výborné jen pivo

mzdSlAní vláhv Dřivodilo velmi eh byl zatčen na obžalobu že u tel příkladně pokutováni pro pro
dej lihovin nedospělýmaulou úrodu na jednom a velikou kradl v Cook koně a sedlo jistého

Předloha byla odkázána výboru
na cesty a prostředky
— Jonášův "Tlumač" dočkal

se čtrnáctého vydání a jest dle to-

ho nejrozšířenější českou knihou
v Americe

— Všeobecnou útrpnost vzbu

- Josef Houdek jenž vlastní va druhém místě AicAdamse

— Komisaři okresu Douzlas1 ~ Učitelka sl Augusta Epp čísle 1524 Madison ul v Chicagu
Můžete se na tento starý a osvědčený zá- - íkrejčovský závod přijal do slul- -mMi minulý týden ve Wahoo po- -

ova 1 Matric Jediná dceruška
tamního starého osadníka Johna y asi před 11 měsíci krajana Vá

I závod spolehnout!
Eppa rozdělávala ve čtvrtek mi clava Svobodu jenž u něho praco zuje 79 let starý Josef Bína z i

radii g komisaři okresu Saunders
ohledně opravy mostu přes řeku

Platte mezi oběma pkresy Okres val co hlídač a měl v zadu za obnulého týdne oheň pomwí kerosí-n- u

ale omylem vzala banku s ga-- hodem malý byt Každého rána

3547 vých 49 ulice v Clevelaudu
Stařec zatčen byl 11 července na
udání rodiny že je choromyslný
Poslán byl pro něho policejní vůz

Svoboda místnost otevřel a vůbeesolinem který explodoval a celý
i % vm ? s i i n ? i tmi mim tm iwmtm%% tmm

i NejlepSím rnft?m k nakupování stavebního dříví jest $připravil vše na příchod panadum obrátil takřka v ssutiny —

íoudka jehož obydlí jest vzdá- -

enější a jeho zaměstnanců Ve
jímž stařec dopraven měl býti do
okresního vězení Když vůz blí-

žil se k Ilamm ave Bína nepozo-
rovaně vytáhl nůz odvrátil se od

Slečna byla pří tom na celém tě-

le tak hrozně popálená že se po-

chybuje o jejím uzdravení
— Státní požární komisař

Sáun'iers staví přítomně dvě str-

žené mosty u North Bend a Fre-mo- nt

a proto nemťlže přispěti ob-

vyklou třetinou na opravu mostu

'Jdterý až dosud vydržován byl spo

]5ně 8 okresem Douglas
— Velký výlet starých

ki Sauders County bude se odbý- -

vati v Mead dne 15 srpna
— Železnice si stěžují že jích

Čtvrtek min týdne ráno přišel p
fodek o 8 hodině jako obyčejně
'řední dvéře byly však zamčeny policistů jichž opatrování byl

česká dřevařská ohrada

Chicago Ltimber Co
ni 14 a Marcjř ul Omaha Nib tf

Ceňtí prodav5i Váa vždy ochotně a vzorné obslouží

st

m
'01

m
Mysle že Svoboda třebas zaspal

Randall vydal prohlášení že bude
stih ati každého obchodníka gaso-line- m

kdo nevyhoví zákonu a ne ěkolikráte zaklepal na dvéře

svěřen a podřezal si krk i ruku v

zápěstí Místo do okresního v5-ze-

dovezen byl do nemocnice svNeobdržel však žádné odpovědidá nádržka gasolinu pod zem —příjmy za lokální osobní dopravu
Klepal a tloukl jVžtě chvilku a Alexe odkud z neděle na pondě- -velmi poklesly následkem automo

hm : im imímtmimimimtm MtuMtm i''biia když stále se nikdo neozýval
dvéře násilím Prošel ob- -

ek min týdne podařilo se mu

Dostal se k synu Mar- -

Kdo bude přistižen že neplní zá-

kon tomu bude odňata licence

držeti více než 5 gallonů gasolinu
v zásobě

: tW Cistě zařízený a těmi nej
lepáími lihovinami zásobený ho hodem až do zadu a tam nalezl tinoví usazenému na farmě poblí

Svobodu na zemi ležícího Zatřásl že BrecksviIJe Syn věděl že niatinec vlastní

JAN PELAN v BEE NEB
čeho nesvede 8 otcem který mívaljím několikráte ale u Svobody se

nejevily známky života Tu tepr wrůzne nápady Nejen hrozil že' Pivo jako křen výborná domá
vezme si život nýbrž ubezpečoval" el i ímp sladká i kyselá vína je

mné brandy a kořalky a jiné la
že neodejde se světa samoten A

proto k ochraně otce a v jeho
vlastním zájmu Martin Bína od

bodné likéry vždy na skladě Ve

seli společnost vždy pohromadě

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
PREMOiWr IVJEO

Jest vařeuo z nejlepšího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsahuje pouze tři prownta líhu a proto jest vSeobecně
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete posilnit objed-

nejte si je!

hodlal se ke krajnímu zakročeníVzorná obsluha zaručena 51-3- m

Odpřísáhl na probátním soudu že
— E Bradford ředitel obf-c- -

Josíf Bína je choromyslný Stařec

— Okres Lancaster podal již
podruhé Žalobu proti státu a sice
na peníze kttré rn-- l okresní po-

kladník uloženy v bance Capitol
National když tato udělala úpa-
dek Fondy banky byly zaruče-

ny státem
— V úterý minulého týdne ze-

mřela v Nebraska City paní Ma-

rie Chivington která bydlela v

našem státu již od doby territo-ri- a

— Následkem dešfd počátkem
minulého týdne vystoupila voda v

řekách našeho státu a hlavně v

severní Platte Tak silný byl
proud že nemohla býti zavřena
stavidla zavodňováních kanálu a
na stavbě mostu u BriJgeport mu

zatěcn byl příruěím šerifovým

ve poznal p J loděk že má pred
sebou mrtvolu Okamžitě povo-
lal policií která nebožtíka odve-

zla do pohrobníckého závodu

Moffctt and Amest na Ogden
ave Tam se odpoledne konal in-

kvest za řízení koronerova příru-ěíh- o

Ostroma Ze svědectví vy-

svítá že zesnulý byl asi '00 roků
stár v Americe že dlel 40 let jest
ženat a má dítky ale s rodinou

poslední dobu nežil Pan Hodek
o něm pravil že byl velice dobrým
a spolehlivým zaměstnancem že si
ani lepšího nemohl přáti Trpěl
prý reumatismem ale nikdy se

nedal lékařem ošetřovati Minu

nýeh škol v Kearney byl ustano
vea principálem zemědělské kolle

je v Lincoln
--— Výboru který měl na staro

ati oslavu čtvrtého července n

Pawnee City zbylo $140 a těch

bude užito na zakoupení poulič

Nankem který prozatímně uby-
toval jej v tak zvané detenční sí-

ni Stařec byl podrážděn do nej-vyš- ší

míry Mezi výslechem vy-tá-

z kafmy nůž než ale mohl jej
použiti vyrval mu nůž z ruky
klerk William James Probátní
soudce odkázal starce k lékařské-
mu ošetřování za příčinou zjiřtění
duševního stavu

ních svítilen
— Octárna a nakládárna na

v Pawnee City byla již do
sela býti práce zastavena

lého týdne stěžoval si prý že jest
stavena a začala pracovati
— V sobotu minulého týdne u Výtěžek ze státní farmy u

Grand Island kde se nalézá pen
mu nevolně Dle výroku korone-rov- a

lékaře Svoboda zemřel nasionát pro vysloužilce bude prý srdeční vadu a rozsudek norotv

tekl z naší státní káznice opět je-

den vězeň a sice John Connell

který pomáhal mlátiti na farmě v

sousedství káznice Byl poslán do

letos více než $12000 to jest nej- -

Xs5~ Noviny j'soa od toho aby

přinášely zprávy a ne aby Štvaly
n15 h-v- lid vzájemné" proti so-

bě a pěstovaly oaobnl polemiky a

nadávky Jestli uznáváte gpráv- -

vysní užitek jaký kdy která stát
zněl v souhlase

— V pondělí minulého týdnení farma dalavezení v Omahy pro loupež Jest
dopoledne spatřil hlídač mostu

vakem vraha Morley-h- o pověst
— 800 obchodníka písaři ban

kéřů a děvčat zaměstuaných v ob
na 22 ulici v Chicagu že proud
řeky unáší volně mrtvolu nějaké

a£bo ze vzpoury v káznici letos ▼

Pivo jež máte rádi
vařené z nejlepšího českého chmele a

nejvýtečnéjsího amerického sladu
Vařeno a lahvováno

FRED KRUG BREWING CO
OMAHA NEBRASKA 7tf

únoru
— John Mayers dělník na far

chodech v Sidney a jiných mí
steeh okresu Cheyenne pojde pra
covati zdarma jeden do polí a po

ženy Neprodleně uvědomil o ob-

jevu svém jHdirii která pak mr
tně Ceorge Kitt-- a nedaleko Odell

tnáhati při sklizni té největší úro
tvolu z vody vytáhla a dopravila
ji do okresní márnice Později
dostavila se do márnice krajanka

byl v pátek minulého týdne zasa

žea blikem a trvalo to čtyři ho dy jaká kdy v okresu tom byla

nodt tohoto amSru staňte se před-

platitelem POKKOKU Za $10
na rok týdenník o I6ti straniťh

Gractrní a řaznleký obchod

vlaatni v tis 1022 ta 10 Bt Oxaaa

HERRT P MARQ4R0T

Knjaa Trř Vis obsfoulí frta
Douglas tria fS tt

sklizenadiny nel jej lékař přivedl opít k
— V rodině ruských vyatěho- -Vědomí

valea v Harvard vypuklo ztrnutí— Ve čtvrtek utonuli dva stu-

denta z ITarward university Leon Mje a když dvě díti zemřely byl

pnpad oznámen do Lincoln StátSton a Robfrt Kkhara kteří dle
ní zdravotní komisař Dr WiUonli a rodič a ve Fairfield na prázd
ihned odjd do HarviH a zařídilninách a aučastnivle e výletu ne

paní 'Žofie Brašnová z čísla 111 1

záp 20 ulice a v utonulé poznala
vší určitostí svou 211etou svo-

bodnou smutni Katfřliui Mikulee-ko- u

j-- I poMltxlnl dobou bydlela v

čísle 420 jižní Oakl#-- y avri# á

)ddala dobrovolnou mnrt
v ehladných vodAidi řfky a o zou-

falém akoku jejím motti do ře-

ky přinralj jnm jil podrobnou
zprávu MikuWká j rozra bv-l- a

v SobetiitJ na Moraví m'U
znirtufet Irťariřin Conway Smi

Choroby konečníku — vyléčeny
Mira4 Uťoal Ji rylMJ krttii doM alatoa lilo plltll a jla4 caoi

hy koBdalka boi operaea Kapoailri a chloreforoa tUara aaba jlsaka
tiooWaíh MpÍTara praatf4ka VMéaaf aarujaaa ? kaiJiaa pHp4a
ktrr JI ka Ulaal prTa a paafa slullta hi vUjaL Mita ai a kaika
rkrab4k koaalka a dur44jakl aai

DE TAKBT — Ba Huildlna — OMABA

inoUci rodiny nákazou atlinid?lni Ikoly pustili potde večer
l nejmaicrnéjJl— Státní zabradnirkA apoW- -v Ivfee na řeku Biue později

Myl m dlouho nevreeli byt na
1wHn Irtífka r řeee přerr&eená a

1 I liáaUlrSaé mi%%

Ly ňeznický a Uze- -

aaBaaiiB

"t odhadl MoSnl úrodu jablek
v Nbrae na mim sudo Mi-nul-

ý

rok pouze z okrriu NVmahaas rtvoly obou mladík a byly poid viaalnl v t: mrsk závadvyvulo GOO Ur jb)-- k z 1491 jihl II il
ni hl ktiU obsahovala 2' O suda lném jenl povnUním j-- t hre CYRILU HROÍTÍEK— Dr Artfcur O Kinrnern a v tieiiiiM dM mIi a ríii

Loo -G- loGC-Andrcoccn llcrducro Go
prwUfl lkst

Illa4 jr4Mí Uk4ta4 Uka4 KliiaL — (1ti pUk laWam

plk a kf4 sbll — Ctaat dill kř#blkr aHUk4 iUII hUjllta4 ihri atWj a nMra4 tkll Uk lfk
řta sad Haraay Ht- -u Oaana Ntbr

Mtr S'otťa IHuřf aanatoria po- - manMy Aby milené její jm#U
kud a minulý tjřdrn o Mtuovral- - no aniao vyslovoval zmínil Mi (tttaalu !H tom dal til diku jedu 'erk4 nri jméno a Uta ai jln

ji vyloveny i hlubin
— Bryn jrvl tak malý tljem

0 alaml II trk své atrtuy v N

br#t U jkt veřejní obtifiovin
] MUy víro

nxn Mti k lUlku druirlmi
— Mřt North lH javrfclo

hlánlm iMn& vmIu q kt#-r%-

NVhraak T4e

— 8iudo# Mulitu v Orsnl
lalao I pokutoval tlupu rikink
trf) fim tul4tf I % dal Mphaitl

tWmil jednomu dítéli 10 r

fímil hnltmi V'nni iakr-ípid-

bylí a i# hoviiií na liro- -

Hkati Chrlttl Meyerurivi Dne ro
Pervenca aetkala MtkuleeH %

aým milřffm H(nitlttn % br
třem yht% a jala a mu vjMtítl

í Sat! traida t rthlinnou nt- -
ANCHOR FENCE COMPANY

iclciné i dnUÓMÓ ploty chrnnldln a tuřiko do okenni'í Ira ř mm#foft a ( neteru ifcnMU m lil U fiir

lj a jít-- herk mi jli darmí
prttoíi

l aa ir&4
tfaJOT m v 17 ul

TsjI Ht4 114


